КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2019                                    пгт Шушенское
№ 411-39/н
	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 16.12.2016 № 112/н «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территориях сельских поселений Шушенского района» (в ред. решения от 14.09.2018 № 295-24/н)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 9 статьи 72 Земельного кодекса РФ, Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 03.08.2018 № 340-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"  (ред. от 02.08.2019), руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 16.12.2016 № 112/н «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территориях сельских поселений Шушенского района» (в ред. решения от 14.09.2018 № 295-24/н) следующие изменения:
1.1.
 Раздел 5. «Оформление результатов проверок по муниципальному земельному контролю» дополнить пунктом 5.9. следующего содержания:
«5.9. В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».
2.
Комитету по управлению муниципальным имуществом разместить на сайте администрации Шушенского района (www.arshush.ru) информацию о внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 16.12.2016 № 112/н «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территориях сельских поселений Шушенского района» (в ред. решения от 14.09.2018 № 295-24/н).
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике (Граубергер В.Ф.).

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
Глава

                                                                              Шушенского района

_____________ П.С.Сасин
_____________ А.Г.Керзик